ПРИЛОЖЕНИЕ 2

 КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

«Городищенская центральная районная больница»
(ГБУЗ «ГОРОДИЩЕНСКАЯ ЦРБ»)

ПРИКАЗ

«18» октября 2018 года
№ 133/1
Городище

Об организации учета иностранных граждан и лиц без гражданства, находящихся на стационарном и амбулаторном лечении в ГБУЗ «Городищенская ЦРБ»

Во исполнение Федерального закона от 18.07.2006 г. № 109- ФЗ « О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», приказа МВД России от 23.11.2017 № 881 « Об утверждении Административного регламента Министерства внутренних дел Российской Федерации по предоставлению государственной услуги по осуществлению миграционного учета иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации, форм заявления о регистрации иностранного гражданина или лица без гражданства по месту жительства, уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания, отметки о регистрации иностранного гражданина или лица без гражданства по месту жительства, отметок о подтверждении выполнения принимающей стороной и иностранным гражданином действий, необходимых для его постановки на учет по месту пребывания», постановления Правительства Российской Федерации 15.01 2007 г. № 9 (ред. от 26.10.2016г.) «О порядке осуществления миграционного учета иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», приказываю:
1. Назначить и.о. заместителя главного врача по медицинской части [image: image1.jpg]

Д.О. Дудареву ответственной за организацию учета иностранных граждан и  лиц без гражданства, находящихся на стационарном лечении в ГБУЗ «Городищенская ЦРБ».

2. И.о. заместителю главного врача по медицинской части Дударевой Д.О., заведующим отделениями стационара: терапевтическим- Одинцову В.В., хирургическим-Карпенко М.С., гинекологическим- Суриной И.В., анестезиолого-реанимационным -Чередник И.А., педиатрическим - Костылевой Е.Б. обеспечить предоставление сведений в организационно методическое отделение Степкиной И.И. в 2-х экземплярах о:

2.1. Госпитализации иностранного гражданина или лица без гражданства по форме «Уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания», утвержденной Приказом МВД России от 23.11.2017 № 881 «Об утверждении Административного регламента Министерства внутренних дел Российской Федерации по предоставлению государственной услуги по осуществлению миграционного учета иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации, форм заявления о регистрации иностранного гражданина или лица без гражданства по месту жительства, уведомления о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания, отметки о регистрации иностранного гражданина или лица без гражданства по месту жительства, отметок о подтверждении выполнения принимающей стороной и иностранным гражданином действий, необходимых для его постановки на учет по месту пребывания» (приложение3 к Приказу МВД России от 23.11.2018 №881) до 09.00 часов дня, следующего за днем поступления пациента в стационар.
2.2. Выписке из стационара иностранного гражданина или лица без гражданства по форме «Уведомление об убытии иностранного гражданина или лица без гражданства из места пребывания» утвержденной Приказом МВД России от 23.11.2017 № 881 (приложение 2) приказа — до 09.00 часов дня, следующего за днем выписки пациента из стационара.

3. Медицинской сестре организационно методического отделения Степкиной И.И. обеспечить представление согласованным с отделом по вопросам миграции способом уведомления в ОВМ ОМВД России по Городищенскому району (р.п. Городище, ул. Павших борцов, 1):
3.1. О прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в ГБУЗ «Городищенская ЦРБ» - в течении одного рабочего дня, следующего за днем госпитализации;

3.2. Об убытии  иностранного гражданина или лица без гражданства из ГБУЗ «Городищенская ЦРБ» - до 12.00 часов дня, следующего за днем убытия из стационара.

4. Заместителю главного врача по поликлинической работе Углянцевой Т.В.обеспечить предоставление сведений в организационно методическое отделение Степкиной И.И.по Форме Приложение № 5 к «Положению об оказании медицинской помощи иностранным гражданам на территории Российской Федерации в ГБУЗ «Городищенская ЦРБ» ежемесячно до 2 числа следующего за отчетным, обратившихся за медицинской помощью в амбулаторно поликлинические отделения ГБУЗ «Городищенская ЦРБ».
5. Ведущему инженеру Ромах О.А. предоставлять данные по иностранным гражданам и лицам без гражданства, имеющих полис в сфере обязательного медицинского страхования, заключенными в пользу иностранных граждан, являющиеся застрахованными лицами в соответствии с Федеральным законом «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации» и имеющими право на бесплатное оказание медицинской помощи в рамках обязательного медицинского страхования до 2 числа следующего за отчетным.

6. В соответствии с письмом комитета здравоохранения Волгоградской области от 26.07.2018 № 14-04-1294 по форме № 5 к «Положению об оказании медицинской помощи иностранным гражданам на территории Российской Федерации в ГБУЗ «Городищенская ЦРБ» до 5 числа следующего за отчетным планово-экономический отдел ГБУЗ «Городищенская ЦРБ» предоставляет нарастающим итогом информацию по иностранным гражданам, проходивших лечение в ГБУЗ «Городищенская ЦРБ» на электронные адреса T_Sergienko@volganet.ru, E_Rostokina@volganet.ru.
Главный врач                                                                О.П. Вахрушев